
   2026年 1月吉日 

各位 

みずほリサーチ＆テクノロジーズ株式会社 

メンバーシップ事業部 

みずほ銀行との統合につきまして 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、株式会社みずほフィナンシャルグループの発表のとおり(※)、2026 年 4月 1日付でみ

ずほリサーチ＆テクノロジーズ株式会社（以下「当社」）と株式会社みずほ銀行が統合し、統合後の

社名は「株式会社みずほ銀行」(以下「みずほ銀行」)となります。 

本統合により、銀行機能とリサーチ・コンサルティング・IT・技術開発などの専門性を融合し、相

互に連携して価値提供を強化することで、お客さまや社会の複雑化・高度化する課題に、迅速かつ高

い専門性でお応えし、パーパスである「ともに挑む。ともに実る。」のもと、これまで以上に安心・

便利なサービスの提供に努めてまいります。 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

（※） 

2026 年 1月 5 日  株式会社みずほ銀行とみずほリサーチ＆テクノロジーズ株式会社による合併契 

約の締結について 

2026 年 1月 16日  みずほ銀行によるみずほリサーチ＆テクノロジーズの吸収合併に関する公告 

 

【ご契約に関する大切なお知らせ】 

 現在ご締結いただいている契約に関する当社のすべての権利義務は、統合後、みずほ銀行に包括 

的に承継されます。なお、統合後に新たに締結する契約は、みずほ銀行との契約となります。 

 

 また、一部のご契約には、会社の支配権等に変更があった場合に、通知や承諾を要する「チェン

ジオブコントロール条項」が定められております。本統合はこの事由（支配権の変更・合併等）に

該当致しますので、本書面をもって通知申し上げます。本条項があるご契約で、ご承諾いただけな

い場合や書面での合意・承諾が必要な場合は、お手数ではございますが、2026 年 2月 20日（金）

までに記載のお問い合わせ先までご連絡くださいますようお願い申し上げます。なお、期日までに

ご連絡がない場合は、承諾いただいたものとみなさせていただきます。 

 

 

https://www.mizuho-rt.co.jp/company/release/2026/20260105_release_jp.pdf
https://www.mizuho-rt.co.jp/company/release/2026/20260105_release_jp.pdf
https://www.mizuho-rt.co.jp/company/kokoku/pdf/kokoku20260116.pdf


【お手続き等に関するご案内】 

■銀行口座について 

    統合に伴い、口座名義が「株式会社みずほ銀行」に変更となります。 

また、一部のお取引では支店名や口座番号が変更となりますので、請求書等に記載の情報をご確 

認ください。なお、統合後当面は旧名義でもお振込みいただけます。 

 

■組織名・電話番号・住所について 

   一部の組織において変更がございます。詳細は改めてホームページ等でご案内申し上げます。 

 

■ホームページ 

   統合後は新会社のホームページをご覧ください。 

当社サイトの主なコンテンツは、新サイトでも引き続きご覧いただけます。 

    （～2026/3/31） みずほリサーチ＆テクノロジーズ ウェブサイト 

    （2026/4/1～） みずほ銀行 ウェブサイト 

 

【当社にて必要な手続き等についてのご確認】 

お取引の継続にあたり、契約の変更や、当社にて提出が必要な書類等がございましたら、お手数

ではございますが、以下のお問い合わせ先までご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

【お問い合わせ先】 

部署名： メンバーシップ事業部 

担当者： みずほセミナー担当事務局 

電話番号： 03-6808-9073 

メールアドレス： mizuhoseminar@mizuho-rt.co.jp 

以上 

 

 

https://www.mizuho-rt.co.jp/index.html
https://www.mizuhobank.co.jp/index.html

